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Bilag 4 
Notat om ny landegruppering 

Motivation 

Danmarks Statistik har anvendt definitionen vestlige/ikke-vestlige lande i statistik-

ker og analyser siden 2002. Definitionen grupperer EU-lande, EØS-lande, Schweiz, 

Andorra, San Marino, Vatikanstaten, Australien, New Zealand, USA og Canada som 

vestlige lande. Alle øvrige lande bliver grupperet som ikke-vestlige lande. 

 

Vi oplever stigende interesse for definitionens oprindelse og anvendelse i person-

statistikken, hvor fokus blandt andet rettes mod, hvorvidt definitionen kan betrag-

tes som tidssvarende. 

 

Definitionen erstattede den tidligere FN-definition mere/mindre udviklede lande, 

som følge af, at FN-definitionen ikke længere blev opdateret. Der foreligger ikke 

konkret dokumentation for de overvejelser, der lå til grund for udviklingen af defi-

nitionen vestlige/ikke-vestlige lande. Men kravene til definitionen var, at den helst 

skulle bestå af to eller højst tre grupper, da den ellers blev uhåndterlig i tabeller, 

hvor populationen som regel også deles op i indvandrere og efterkommere. 

 

De væsentligste kriterier, som har været i spil, da grupperingen blev besluttet, var: 

 Indvandringsmuligheder (her har nordiske lande, EU-lande og EØS-lande en 

særstilling) 

 Hvilken type indvandring kommer fra de enkelte lande (flygtninge, familie-

sammenførte, arbejdsindvandring, studerende) 

 Tidligere gruppering og sammenlignelighed over tid 

 Skøn ud fra et overordnet hensyn til det samlede billede af landeopdelingen 

 

Norges nationale statistikbureau, SSB, har tidligere anvendt samme definition, 

men efter at vestlige lande i forbindelse med EU’s øst-udvidelse også inkluderer 

store dele af det tidligere øst-Europa, mener de ikke længere at selve navngivnin-

gen af grupperingen giver et retvisende billede. SSB beskriver i en artikel i ”Sam-

funnspeilet” fra 2008, at modstanderne af grupperingen fremhæver, at der er store 

interne forskelle mellem landene særligt i den ikke-vestlige landegruppe, og at 

grupperingen dermed skjuler mere end den afdækker. 

 

Vi kan nikke genkendende til disse overvejelser og støder også i den offentlige de-

bat på dette synspunkt. Derfor mener vi, at der er behov for, at vurdere hvorvidt det 

giver mening, fortsat at anvende definitionen vestlig/ikke-vestlig, når vi har brug 

for en to-gruppering af lande i analyser og statistikker, eller om det er muligt at 

finde en anden og bedre gruppering eller betegnelse. 

 

På denne baggrund har vi i Danmarks Statistik udarbejdet dette notat. Vi vil her 

beskrive, hvordan væsentlige demografiske og integrationsmæssige forhold, kom-

mer til udtryk statistisk set, når vi anvender henholdsvis vestlig/ikke-vestlig-

grupperingen og tre alternative landegrupperinger. 
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Vi mener, der er behov for, at anvendelsen af en to-gruppering, bliver diskuteret i 

en bredere kreds i og uden for Danmarks Statistik. Der er mange faktorer at tage 

hensyn til, hvis vi vælger at gå væk fra at bruge vestlig/ikke-vestlig-grupperingen. 

Der er formidlingsmæssige, forklaringsmæssige og ikke mindst ressourcemæssige. 

 

Det er på denne baggrund besluttet at vi indkalder en arbejdsgruppe af eksterne og 

interne parter, til at drøfte problemstillingen nærmere. 

1. Beskrivelse af landegrupper 

Formålet med at have en todelt landegruppering er, at kunne præsentere demogra-

fiske analyser, på en mere simpel og overskuelig måde. Dette har særlig relevans i 

forhold til analyser af, hvordan indvandrere og efterkommere indgår i det danske 

samfund i forbindelse med arbejdsmarkedstilknytning, sociale forhold, uddannel-

sesniveau og kriminalitet. Det vil altid være en forsimpling, når man grupperer 

mennesker fra mange forskellige lande, og der vil være karakteristika for gruppen, 

som ikke passer, når man ser på enkelte lande i gruppen. Eksistensen af en todelt 

landegruppering, udelukker ikke, at det til enhver tid er muligt at analysere og præ-

sentere resultater for indvandrere og efterkommere på enkelte oprindelseslande 

eller statsborgerskabslande, når dette er relevant. 

 

Når vi skal vælge en ny gruppering, handler det først og fremmest om, at gruppere 

lande, som er ens med hensyn til demografiske faktorer som opholdstid, opholds-

grundlag og beskæftigelsesfrekvens, vel og mærke for de personer, der er i Dan-

mark. Det er i den forbindelse værdifuldt, at de to landegrupper er så forskellige 

som muligt, i forhold til de demografiske karakteristika. Det spiller i princippet 

ikke nogen rolle, hvordan det forholder sig i de lande de kommer fra, selv om for-

holdene i oprindelseslandene i praksis spiller ind på årsager til, at de er i Danmark 

og hvordan de klarer sig her. 

 

Et andet vigtigt element i grupperingen er, at kunne udvælge landegrupper, som af 

objektive kriterier hører sammen. Det kan være samfundsøkonomiske/-politiske 

landegrupperinger, som EU/EØS-lande eller OECD-lande, eller traditionel opde-

ling efter geografiske verdensdele. I den forbindelse må det være en afvejning af 

fordele og ulemper ved, at enkelte lande som af objektive årsager, hører til i én 

gruppe, lige så vel kunne høre til den anden gruppe, ud fra kriteriet med demogra-

fiske faktorer. Antallet af personer fra enkeltlande, og deres påvirkning på grup-

pens samlede demografiske fordeling, er også en del af afvejningen. 

1.1. Definitioner 

Definitionen af vestlige/ikke-vestlige lande er udviklet i Danmarks Statistik og an-

vendes ikke i andre lande. Norge har en inddeling i to landegrupper, der stort set 

svarer til den, hvor EU-lande, EØS-lande, USA, Canada, Australien og New Zealand 

samles i en gruppe, og øvrige lande samles i en anden, og bliver navngivet som 

henholdsvis gruppe 1 og gruppe 2. 

 

Udover grupperingen vestlige/ikke-vestlige lande arbejder vi i notatet med følgen-

de definitioner, som af forskellige grunde kan være naturlige kandidater til en al-

ternativ opdeling af verden i to landegrupper: 

 

 EU/EØS-lande og øvrige lande 

 Europæiske lande og øvrige lande 

 OECD-lande og øvrige lande 
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1.2. Karakteristika ved landegrupperinger 

For at give et overblik over de væsentligste demografiske og integrationsmæssige 

forskelle i de foreslåede landegrupperinger, er der i det nedenstående en beskrivel-

se af, og oversigtstabeller over, forskelle og ligheder mellem karakteristika for de 

fire foreslåede to-grupperinger. Ændringerne er set i forhold til landesammensæt-

ningen, aldersfordeling, første indvandringsår, opholdsgrundlag og beskæftigelses-

frekvenser. Der er oversigtstabeller med alle lande i grupperingerne og en tabel 

med en opsamling på de væsentligste ændringer i forhold til den vestlige/ikke-

vestlige gruppering sidst i bilaget til notatet.  

2. Beskrivelse af karakteristika ved landegrupperinger 

2.1. Opsummering 

Vestlige lande og EU/EØS-lande ligner hinanden på alle de udvalgte parametre 

som alder, indvandringsår, opholdsgrundlag og beskæftigelsesfrekvens. Forskellen 

mellem de to grupper, består i, at EU/EØS-lande, ikke inkluderer de engelsktalen-

de lande USA, Canada, Australien og New Zealand, samt en lille gruppe vesteuro-

pæiske lande, der ikke er medlem af EU/EØS. De lande der ikke er inkluderet i 

EU/EØS-landegruppen udgør kun 6,6 pct. af de vestlige indvandrere og 4,6 pct. af 

de vestlige efterkommere. Disse lande har en anden profil end EU/EØS-landene, 

men pga. deres lille vægt i gruppen, påvirker de ikke gruppens overordnede karak-

teristika. 

 

Indvandrere fra de vestlige lande, der ikke er inkluderet i EU/EØS-landegruppen, 

adskiller sig fra de øvrige vestlige indvandrere ved, at de har en større andel med 

opholdstilladelse til familiesammenføring og studier, og færre der er indvandret for 

at arbejde. Af samme grund har de også en lavere beskæftigelsesfrekvens end de 

øvrige vestlige indvandrere. 

 

Europæiske lande er den største gruppe af de fire foreslåede landegrupper, både 

hvad angår indvandrere og efterkommere. Det skyldes hovedsageligt at Tyrkiet og 

Bosnien-Hercegovina, som er to af de lande med flest indvandrere fra i Danmark, 

indgår i gruppen. Europæiske indvandrere adskiller sig fra indvandrere fra vestlige 

og EU/EØS-lande, ved at de er lidt ældre og har en større andel med der er indvan-

dret før 1996. De adskiller sig også ved, at der er en større andel der er indvandret 

som familiesammenførte eller med opholdstilladelse til asyl, og færre er indvandret 

for at arbejde, hvilket hænger sammen med en lavere beskæftigelsesfrekvens. Det 

er særligt tyrkiske og bosniske indvandrere i gruppen, der forklarer forskellen på 

vestlige og europæiske indvandrere. 

 

Antallet af indvandrere fra OECD-lande svarer til antallet af indvandrere fra vestli-

ge og EU/EØS-lande. Forskellen i forhold til EU/EØS-landene er, at de nyere EU-

lande ikke indgår, og i stedet indgår Tyrkiet, Chile, Israel, Japan, Mexico og Sydko-

rea. Indvandrere fra OECD-landene har på mange måder samme karakteristika 

som europæiske indvandrere. I forhold til opholdsgrundlag ligner de indvandrere 

fra vestlige og OECD-lande, ved at der er få med opholdstilladelse til asyl, men har 

samme mønster i forhold til andelen af indvandrere med opholdstilladelse til fami-

liesammenføring og arbejde. Karakteristisk for OECD-lande og residualgruppen er, 

at der i forhold til opholdsgrundlag og beskæftigelsesfrekvens er mindre forskel 

mellem disse to, end der er imellem vestlige, EU/EØS- og europæiske lande og 

deres respektive residualgrupper. 
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2.2. Antal indvandrere og efterkommere i de fire foreslåede lande-
grupperinger 

Vestlige lande 

I grupperingen af vestlige lande indgår EU/EØS-lande, øvrige vesteuropæiske lan-

de samt fire engelsksprogede lande USA, Canada, New Zealand og Australien. 42 

pct. af alle indvandrere og 16 pct. af alle efterkommere har oprindelse i et vestligt 

land pr. 1. januar 2018. 

 

EU/EØS-lande 

Indvandrere og efterkommere fra EU/EØS-landene udgør henholdsvis 39 pct. og 

16 pct. af samtlige indvandrere og efterkommere. Der er således ikke meget færre 

personer i gruppen af personer fra EU/EØS-lande end i gruppen af personer fra 

vestlige lande. Indvandrere og efterkommere fra vestlige lande, som ikke er 

EU/EØS-lande, udgør henholdsvis 6,6 pct. og 4,6 pct. af indvandrere og efterkom-

mere fra vestlige lande samlet set. USA er det enkelte land, hvor der er flest ind-

vandrere fra, i gruppen af vestlige lande, som ikke er med i EU/EØS, og dermed vil 

kunne have en indflydelse på gruppens samlede demografiske fordeling. 

 

Europæiske lande 

De europæiske lande inkluderer EU/EØS-landene, Tyrkiet, Ukraine, Rusland, Hvi-

derusland, Moldova, tidligere Sovjetunionen, øvrige stater fra det tidligere Jugosla-

vien og øvrige vesteuropæiske lande. Indvandrere og efterkommere fra europæiske 

lande udgør henholdsvis 54 pct. og 44 pct. af samtlige indvandrere og efterkomme-

re. Det er særligt indvandrere og efterkommere fra Tyrkiet og Bosnien-

Hercegovina, som udgør en stor andel af de europæiske lande, der ikke samtidig 

indgår i grupperingen af vestlige lande og EU/EØS-lande, og som dermed vil kunne 

have en indflydelse på gruppens samlede demografiske fordeling. Indvandrere fra 

Tyrkiet og Bosnien-Hercegovina udgør henholdsvis 10 pct. og 5 pct. af samtlige 

indvandrere fra europæiske lande. Efterkommerne fra disse to lande udgør hen-

holdsvis 39 pct. og 8 pct. af efterkommerne fra europæiske lande. Indvandrere og 

efterkommere fra Tyrkiet og Bosnien-Hercegovina vil dermed kunne have en ind-

flydelse på gruppens samlede demografiske fordeling. 

 

OECD-lande 

OECD-lande består af EU/EØS-lande, de vestlige lande Schweiz, New Zealand, 

Australien, Canada og USA, det europæiske land Tyrkiet samt Chile, Israel, Japan, 

Mexico og Sydkorea. Indvandrere og efterkommer fra OECD-landene udgør hen-

holdsvis 40 pct. og 31 pct. af samtlige indvandrere og efterkommere. Tyrkiet er det 

enkelte land i gruppen med fleste indvandrere fra, i forhold til i grupperingen af 

vestlige lande og EU/EØS-lande. Tyrkiske indvandrere og efterkommer udgør hen-

holdsvis 14 pct. og 55 pct. af indvandrere og efterkommere i landegruppen. Til 

sammenligning udgør indvandrere og efterkommere fra Chile, Israel, Japan, Mexi-

co og Sydkorea til sammen henholdsvis 3 pct. og 2 pct. af indvandrere og efter-

kommere i landegruppen. Det er derfor særligt indvandrere og efterkommere fra 

Tyrkiet, der vil kunne have en indflydelse på gruppens samlede demografiske for-

deling. 

2.3. Aldersfordelingen i de fire foreslåede landegrupper 

Vestlige lande 

51 pct. af de vestlige indvandrere er 20-39 år, mens det gælder for 42 pct. af de 

ikke-vestlige indvandrere. Samlet set er knap fire ud af fem indvandrere i begge 

landegrupper mellem 20 og 59 år, hvor de vestlige indvandrere ligger i den yngre 

ende i forhold til de ikke-vestlige indvandrere. Der er flere unge under 20 år blandt 

de ikke-vestlige, og omvendt er der en større andel, der er 60 år og derover blandt 

de vestlige. Efterkommerne er en del yngre, og både blandt de vestlige og ikke-
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vestlige er to tredjedele under 20 år. Næsten alle øvrige ikke-vestlige efterkommere 

er 20-39 år, mens de vestlige efterkommere fordeler sig over flere aldersgrupper. 

 

EU/EØS-lande 

Aldersfordelingen blandt indvandrere og efterkommere i EU/EØS-landegruppen er 

stort set identisk med aldersfordelingen i gruppen af vestlige lande. 

 

Europæiske lande 

Indvandrere fra europæiske lande er lidt ældre end vestlige indvandrere og lidt 

yngre end ikke-vestlige indvandrere, selv om det også gælder for denne gruppe, at 

fire ud af fem er mellem 20 og 59 år. Omvendt gælder det for de europæiske efter-

kommere, at de er lidt ældre end de ikke-vestlige efterkommere, men en del yngre 

end de vestlige efterkommere. 

 

Da de tyrkiske indvandrere generelt er ældre end de øvrige europæiske indvandre-

re, påvirker de den samlede aldersgruppering på den måde, at gruppen af europæi-

ske lande og gruppen af øvrige lande bliver mere ensartet, set i forhold til alders-

grupperingen blandt vestlige og ikke-vestlige indvandrere. De tyrkiske efterkom-

mere er ligeledes medvirkende til, at aldersfordelingen blandt europæiske og øvrige 

indvandrere bliver mere ensartet, end aldersfordelingen mellem vestlige og ikke-

vestlige efterkommere. 

 

OECD-lande 

Aldersfordelingen blandt indvandrere fra OECD-lande og øvrige lande, svarer til 

aldersfordelingen blandt europæiske lande og øvrige lande, og forskellen i forhold 

til vestlig-/ikke-vestlig landegruppering er hermed den samme. 

 

Efterkommere fra Tyrkiet udgør over halvdelen af efterkommere fra OECD-

landene, og de har dermed en kraftigere påvirkning af gruppens aldersfordeling. 

Efterkommerne fra OECD-landene har hermed en mindre andel under 20 år i for-

hold til de vestlige efterkommere, og samtidig også i forhold til i de øvrige lande-

grupper. 

2.4. Første indvandringsår i de fire foreslåede grupper 

Vestlige lande 

To ud af tre vestlige indvandrere har en relativ kort opholdstid og er indvandret 

siden 2006. Det gælder kun 43 pct. af de ikke-vestlige indvandrere. 45 pct. af de 

ikke-vestlige indvandrere har været her i længere tid og er indvandret 1986-1995, 

hvilket kun gælder 19 pct. af de vestlige indvandrere. 

 

15 pct. af de vestlige indvandrere og 11 pct. af de ikke-vestlige indvandrere er ind-

vandret før 1986. Men der er en større spredning i de enkelte indvandringslandes 

indvandringstidspunkter inden for de vestlige og ikke-vestlige lande, end der fx er i 

aldersfordelingen. Der er nogle få lande, hvorfra en større gruppe af indvandrerne 

har været her i over 30 år. Blandt de større vestlige lande Storbritannien, Norge, 

Tyskland og Sverige er 25-37 pct. indvandret før 1986, og 31-39 pct. af indvandrer-

ne fra de større ikke-vestlige lande Tyrkiet, Pakistan, Jugoslavien og Marokko er 

indvandret før 1986. 

 

EU/EØS-lande 

Fordelingen af indvandrere efter indvandringsår blandt EU/EØS-lande og øvrige 

lande, er identisk med den for vestlige og ikke-vestlige lande. 

 

Europæiske lande 

Indvandrere fra europæiske lande har i mindre grad en kort opholdstid end vestlige 

indvandrere, med kun 45 pct. som er indvandret siden 2006. Det skyldes, at en 

større del af de tyrkiske og jugoslaviske indvandrere er indvandret før 1996, og 
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dermed påvirker gruppens samlede opholdstid. Gruppen af andre lande har om-

vendt en større andel, der er indvandret siden 2006, end de ikke-vestlige lande har. 

 

OECD-lande 

Mønsteret i indvandringstidspunkt for indvandrere fra OECD-landene ligner i høj 

grad den for europæiske indvandrere. Den eneste undtagelse er, at der er en lidt 

større andel, som er indvandret før 1986. 

2.5. Opholdsgrundlag i de fire foreslåede grupper 

Generelt om indvandreres opholdsgrundlag 

Der er oplysninger om opholdsgrundlag for alle indvandrere, som ikke har nordisk 

eller dansk statsborgerskab, eller som er indvandret før 1997. I notatet er gruppen 

af indvandrere som har uoplyst opholdsgrundlag, fordi de er indvandret før 1997 

eller er dansk/nordiske statsborgere, og dermed ikke skal have en opholdstilladel-

se, slået sammen til en gruppe. I konklusionerne vil de blive omtalt som uoplyst 

eller nordiske statsborgere, alt efter hvilken gruppe, der bliver beskrevet. Hvis det 

fx er de ikke-vestlige indvandrere, der bliver beskrevet, vil de kun blive omtalt som 

uoplyst, da meget få vil være i gruppen pga. nordisk statsborgerskab. 

 

Vestlige lande 

Hver tredje af de vestlige indvandrere er enten nordiske statsborgere eller indvan-

dret før 1997, og der er derfor ikke oplysninger om disse indvandreres opholds-

grundlag. Hver tredje er indvandret for at arbejde og 15 pct. pga. studier. Der er 

stort ingen der har tilladelse til asyl og kun 3 pct. er familiesammenførte. 

 

Indvandrere fra Canada, Australien, USA og New Zealand adskiller sig fra de øvrige 

vestlige indvandrere ved, at der en større andel af indvandrere med opholdstilla-

delse til familiesammenføring og studier og færre der er indvandret for at arbejde. 

10-19 pct. er familiesammenførte og 26-42 pct. er indvandret pga. studier. 

 

De ikke-vestlige indvandrere er i meget højere grad end de vestlige indvandrere 

indvandret med opholdstilladelse til asyl eller familiesammenføring. Knap hver 

femte ikke-vestlige indvandrer er flygtning og hver fjerde er familiesammenført. 

Kun hver ellevte er indvandret for henholdsvis at arbejde eller studere. En tredjedel 

af de ikke-vestlige indvandrere er indvandret før 1997, og deres opholdsgrundlag er 

derfor ikke kendt. 

 

EU/EØS-lande 

Fordelingen af indvandrere efter opholdsgrundlag fra EU/EØS-lande og øvrige 

lande er identisk med fordelingen blandt vestlige og ikke-vestlige indvandrere. Selv 

om indvandrere fra USA, Canada, Australien og New Zealand ikke er med i 

EU/EØS-landegruppen, og har en anderledes sammensætning end de øvrige vestli-

ge lande, ændrer de altså hverken på fordelingen af opholdsgrundlag blandt ind-

vandrere fra EU/EØS-lande og andre lande, pga. det relativt lille antal fra disse 

lande. 

 

Europæiske lande 

Europæiske indvandrere fra de ikke-vestlige lande har en anden fordeling af op-

holdsgrundlag end vestlige indvandrere, med flere flygtninge og familiesammenfør-

te og færre med opholdstilladelse til beskæftigelse. Det skyldes, at der er meget få 

blandt de to store indvandrergrupper fra Tyrkiet og Bosnien-Hercegovina, der har 

opholdstilladelse til arbejde og uddannelse. I de to indvandrergrupper er der hen-

holdsvis 67 pct. og 77 pct. med uoplyst opholdsgrundlag, pga. de er indvandret før 

1997. Fra historiske opgørelser ved vi, at hovedparten af disse tyrkiske indvandrere 

er familiesammenførte, og hovedparten af bosnierne fik opholdstilladelse til asyl i 

1995-96. De øvrige tyrkiske indvandrere har opholdstilladelse til familiesammenfø-
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ring, og de øvrige bosniske indvandrere har opholdstilladelse til asyl og familie-

sammenføring. 

 

Fordelingen af opholdsgrundlag i gruppen af andre lande er ikke markant anderle-

des end fordelingen blandt ikke-vestlige lande. Der er stort set ingen indvandrere 

fra Tyrkiet med opholdstilladelse til asyl, men det øger kun andelen med asyltilla-

delse i mindre grad, at de ikke er med i gruppen, set i forhold til de ikke-vestlige 

lande. 

 

OECD-lande 

Indvandrere fra OECD-lande adskiller sig fra vestlige lande ved, at der er en større 

andel der er indvandret før 1997, og færre der er indvandret for at arbejde. Det 

skyldes at de tyrkiske indvandrere påvirker gruppen ved, at to tredjedele er ind-

vandret før 1997 og meget få har opholdstilladelse til arbejde. 

 

Fordelingen af opholdsgrundlag i gruppen af andre lande adskiller sig fra gruppen 

af ikke-vestlige lande ved, at der er en større andel med tilladelse til at arbejde end 

blandt de ikke-vestlige indvandrere. Det er fraværet af tyrkiske indvandrere, som 

påvirker gruppen i forhold til de ikke-vestlige lande, da der er få tyrkere med op-

holdstilladelse til arbejde. 

2.6. Beskæftigelse i de fire foreslåede landegrupper 

Vestlige lande 

Indvandrere fra vestlige lande har en markant højere beskæftigelsesfrekvens end 

indvandrere fra ikke-vestlige lande. Blandt de 16-64-årige er de vestlige indvandre-

res beskæftigelsesfrekvens på 65 pct., 15 procentpoint højere end de ikke-vestlige 

indvandreres. Hvis vi i stedet på en aldersgruppe, hvor der ikke er så mange der 

studerer, har de vestlige indvandrere en beskæftigelsesfrekvens på 74,4 pct., og 

dermed 20 procentpoint højere end de ikke-vestlige indvandrere. 

 

16-64-årige indvandrere fra USA og Australien har de laveste beskæftigelsesfre-

kvenser blandt de vestlige indvandrere, hvilket skyldes at der er en højere andel fra 

disse to lande, der er indvandret for at studere. 

 

EU/EØS-lande 

Beskæftigelsesfrekvenserne for EU/EØS-lande og andre lande, svarer til beskæfti-

gelsesfrekvenserne for henholdsvis vestlige og ikke-vestlige lande. 

 

Europæiske lande 

Indvandrere fra europæiske lande har ligeledes en markant højere beskæftigelses-

frekvens end indvandrere fra andre lande. Beskæftigelsesfrekvensen for 16-64-

årige europæiske indvandrere er 63,3 pct. og dermed 15 procentpoint højere end 

blandt indvandrere fra andre lande. Beskæftigelsesfrekvensen for de 30-59-årige 

europæiske indvandrere er ikke så høj som for de vestlige indvandrere, men 16 

procentpoint højere end blandt de ikke-europæiske indvandrere. 

 

De tyrkiske indvandrere har en beskæftigelsesfrekvens på henholdsvis 54,6 og 57,2 

blandt de 16-64-årige og de 30-59-årige. Dvs. at deres beskæftigelsesfrekvens er 

lavere end de vestlige men højere end de ikke-vestlige, og det samme gælder for 

flere af de europæiske lande, der ikke er med i gruppen af vestlige lande. Det for-

klarer, hvorfor beskæftigelsesfrekvensen er en anelse lavere for både europæiske og 

ikke-europæiske lande, set i forhold til vestlige og ikke-vestlige lande. 

 

OECD-lande 

OECD-lande har den laveste beskæftigelsesfrekvens for de 16-64-årige, set i forhold 

til de tre andre foreslåede landegrupperinger, mens gruppen af andre lande har den 

højeste beskæftigelsesfrekvens set i forhold til de øvrige residual-landegrupper. Det 
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betyder, at forskellen på 9 procentpoint mellem OECD-lande og andre lande, er 

mindre end mellem de øvrige to-grupperinger. 

 

Forskellen mellem de 30-59-årige indvandrere fra OECD-lande og andre lande er 

på 15 procentpoint og svarer til forskellen mellem indvandrere fra europæiske lan-

de og andre lande. 
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Oversigt 1. Overblik 

 
Overblik over forskelle i foreslåede grupperinger i forhold til vestlig landegruppering 

 Forslag 1:  
Vestlige lande /  
Ikke-vestlige lande 

Forslag 2:  
EU+EØS-lande /  
Øvrige lande 

Forslag 3:  
Europæiske lande /  
Øvrige lande 

Forslag 4:  
OECD-lande /  
Øvrige lande 

Generelt overblik Nuværende løsning. Større lande der ikke 
er med i definitionen 
EU-lande ift. definitio-
nen vestlige lande: 

USA 

Større lande der ikke 
er med i definitionen 
europæiske lande ift. 
definitionen vestlige 
lande: 

USA 

Større lande der er 
med i definitionen 
europæiske lande som 
ikke er med i definitio-
nen vestlige lande: 

Tyrkiet, Bosnien-
Hercegovina, Jugosla-
vien, Ukraine og 
Rusland 

Større lande der er 
med i definitionen 
OECD-lande ift. 
definitionen vestlige 
lande: 

Rumænien, Litauen og 
Bulgarien. 

Større lande der er 
med i definitionen 
OECD-lande som ikke 
er med i definitionen 
vestlige lande: 

Tyrkiet 

Aldersfordeling Nuværende løsning. Ingen generel alders-
forskel 

Der er flere 40-59-årige 
og færre 20-39-årige 
blandt europæiske 
indvandrere ift. vestlige 
indvandrere, mens der 
er en mindre andel 
europæiske efterkom-
mere i alderen 40 år og 
derover end blandt de 
vestlige efterkommere. 

Der er flere 40-59-årige 
og færre 20-39-årige 
blandt indvandrere fra 
OECD-lande ift. 
vestlige indvandrere, 
mens der er en større 
andel efterkommere fra 
OECD-lande i alderen 
20-39 år end blandt de 
vestlige efterkommere. 

Første  
indvandringsår 

Nuværende løsning. Ingen generel forskel i 
første indvandringsår 

Der er en større andel 
med indvandringsår 
1995-1999, hvilket 
primært skyldes den 
store gruppe bosniske 
statsborgere, der 
indvandrede i 1995. 

Der er en større andel 
med første ind-
vandringsår før 1990, 
hvilket primært skyldes 
den store gruppe af 
tyrkiske statsborgere, 
hvoraf godt halvdelen 
er indvandret inden 
1990. 

Opholdsgrundlag Nuværende løsning. Ingen generel forskel i 
opholdsgrundlag. 

Der er samlet set en 
større andel med 
tilladelse til asyl og 
familiesammenføring, 
pga. de tidligere 
jugoslaviske stater, 
særligt Bosnien-
Hercegovina samt 
Rusland indgår. 

På trods af at Tyrkiet 
indgår, påvirker det 
ikke andelen der er 
indvandret før 1997. 

Der er en større andel 
der er indvandret før 
1997 pga. Tyrkiet 
indgår. 

Beskæftigelse Nuværende løsning. Ingen generel ændring 
i beskæftigelses-
frekvens 

Der er en lavere 
beskæftigelse for 
definitionen Europæi-
ske lande. Det skyldes 
primært at Bosnien-
Hercegovina og Tyrkiet 
indgår i definitionen 
europæiske lande.  

Der er en lavere 
beskæftigelse i definiti-
onen OECD-lande. Det 
skyldes primært, at 
Tyrkiet indgår i definiti-
onen OECD-lande. 
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Oversigt 2. Andre vurderingskriterier 

Alle definitionerne er yderligere blevet vurderet efter den række af kriterier, som 

fremgår af nedenstående tabel. Definitionerne er tildelt fra 1 til 4 point på baggrund 

af hvor godt de hver især opfylder de enkelte kriterier. 

 
Vurderingskriterier 

 
Vurderingskriterier /  
Grupperingsforslag 

Forslag 1:  
Vestlige lande /  

Ikke-vestlige lande 

Forslag 2:  
EU+EØS-lande /  

Øvrige lande 

Forslag 3:  
Europæiske lande /  

Øvrige lande 

Forslag 4:  
OECD-lande /  
Øvrige lande 

I alt 14 12 13 9 

Stabilitet over tid 3 3 4 3 

Anvendelig i befolkningsfremskrivning 4 4 4 4 

Implementeringsomkostninger 4 1 1 1 

Kommunikationsvenlighed 3 4 4 1 

 

  



11 

Oversigt 3. Fordele og ulemper ved landegrupperingerne 

Forslag 1: Vestlige lande / Ikke-vestlige lande 

Fordele: 

 Landene i grupperingen er meget harmoniske med hensyn til demografi og be-

skæftigelse. 

 Gruppering anvendes på nuværende tidspunkt og kræver dermed ingen imple-

menteringsomkostninger. 

 Definitionen er velkendt i den brede befolkning. 

Ulemper: 

 Når lande indtræder i EU, ændres landegrupperingen. 

 Der foreligger ingen konkret dokumentation for de overvejelser, der lå til grund 

for udviklingen af definitionen. 

 Definitionen bygger ikke udelukkende på objektive kriterier. 

 

 

Forslag 2: EU+EØS-lande / Øvrige lande 

Fordele: 

 Landene i grupperingen er meget harmoniske med hensyn til demografi og be-

skæftigelse. 

 Landeafgrænsningen er velkendt i den brede befolkning. 

 Ingen demografiske eller beskæftigelsesmæssige forskelle i forhold til vest-

lige/ikke-vestlige lande. 

 Definitionen er udelukkende objektiv. 

Ulemper: 

 Større indvandrerland som USA, som ikke adskiller sig fra øvrige vestlige lande 

på de udvalgte variable, udgår af grupperingen. 

 Når lande ind- eller udtræder af EU+EØS, ændres landegrupperingen. 

 

 

Forslag 3: Europæiske lande / Øvrige lande 

Fordele: 

 Landeafgrænsningen er velkendt i den brede befolkning. 

 Landegrupperingen er fast og ændrer sig ikke efter politiske forhold. 

 Lande fra det øvrige Balkan, som økonomisk/politisk/kulturelt ikke er mindre 

vestlige end EU-landene Kroatien og Slovenien, indgår. 

 Definitionen er udelukkende objektiv. 

Ulemper: 

 Bosnien-Hercegovina, Jugoslavien og Tyrkiet, som udgør 70 pct. af de nye ind-

vandrere i den europæiske gruppering, har en væsentlig lavere beskæftigelses-

frekvens end de resterende lande i grupperingen. Målt på beskæftigelses-

aspektet bliver den europæiske gruppering mere uharmonisk og landene træk-

ker gruppens samlede beskæftigelse ned. 

 Mere uharmonisk gruppering af opholdsgrundlag, da Tyrkiet og Bosnien-Herce-

govina har store grupper af hhv. familiesammenføring og flygtninge. De andre 

lande i gruppen har stort set ingen personer med opholdstilladelse til familie-

sammenføring eller flygtninge. 

 

 

Forslag 4: OECD-lande / Øvrige lande 

Fordele: 

 Definitionen er udelukkende objektiv. 

Ulemper: 

 Afgrænsningen af OECD-landegruppen betragtes ikke som velkendt i den brede 

befolkning. 
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 Tyrkiet, som udgør en større gruppe blandt indvandrerne, har en væsentlig la-

vere beskæftigelsesgrad og trækker dermed gruppens samlede beskæftigelses-

grad ned. 

 Når lande ind- eller udtræder af OECD, ændres landegrupperingen. 

 

 

Generelt: 

 Ved implementering af samtlige af de nye grupperinger vil der være omkostnin-

ger ved omkørsel af statistikbanktabeller, der anvender landegrupperingen vest-

lige/ikke-vestlige lande. 

 I befolkningsfremskrivningen er det underordnet, hvilken gruppe der anvendes, 

så længe der er tale om en to-gruppering. Der skal dog tages forbehold for, at en 

ændring vil medføre ændringer for DREAM. Derfor må påregnes noget ekstra 

implementeringstid. 
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Oversigt 4. Oversigtstabeller 

Generelt overblik 1.1.2018 

 Indvandrere Efterkommere I alt 

I alt 591.678 178.719 770.397 
Vestlige lande 247.873 29.056 276.929 
Ikke-vestlige lande 343.805 149.663 493.468 

I alt 591.678 178.719 770.397 
EU+EØS-lande 231.395 27.713 259.108 
Andre lande 360.283 151.006 511.289 

I alt 591.678 178.719 770.397 
Europæiske lande 319.668 78.758 398.426 
Andre lande 272.010 99.961 371.971 

I alt 591.678 178.719 770.397 
OECD-lande 237.727 55.169 292.896 
Andre lande 353.951 123.550 477.501 

 
  pct.    

I alt 77 23 100 
Vestlige lande 90 10 100 
Ikke-vestlige lande 70 30 100 

I alt 77 23 100 
EU+EØS-lande 89 11 100 
Andre lande 70 30 100 

I alt 77 23 100 
Europæiske lande 80 20 100 
Andre lande 73 27 100 

I alt 77 23 100 
OECD-lande 81 19 100 
Andre lande 74 26 100 

 

 
Aldersfordeling 1.1.2018 

 Indvandrere Efterkommere 

 0-19 år 20-39 år 40-59 år 60 år+ I alt 0-19 år 20-39 år 40-59 år 60 år+ I alt 

I alt 53.884 271.736 186.329 79.729 591.678 116.939 52.840 6.791 2.149 178.719 
Vestlige lande 17.637 126.027 63.774 40.435 247.873 18.916 5.151 2.993 1.996 29.056 
Ikke-vestlige lande 36.247 145.709 122.555 39.294 343.805 98.023 47.689 3.798 153 149.663 

I alt 53.884 271.736 186.329 79.729 591.678 116.939 52.840 6.791 2.149 178.719 
EU+EØS-lande 16.671 117.647 59.476 37.601 231.395 18.302 4.884 2.827 1.700 27.713 
Andre lande 37.213 154.089 126.853 42.128 360.283 98.637 47.956 3.964 449 151.006 

I alt 53.884 271.736 186.329 79.729 591.678 116.939 52.840 6.791 2.149 178.719 
Europæiske lande 20.436 150.822 96.859 51.551 319.668 46.514 25.835 4.630 1.779 78.758 
Andre lande 33.448 120.914 89.470 28.178 272.010 70.425 27.005 2.161 370 99.961 

I alt 53.884 271.736 186.329 79.729 591.678 116.939 52.840 6.791 2.149 178.719 
OECD-lande 14.323 103.667 74.209 45.528 237.727 28.389 20.903 3.881 1.996 55.169 
Andre lande 39.561 168.069 112.120 34.201 353.951 88.550 31.937 2.910 153 123.550 

 
  pct.   

I alt 9 46 31 13 100 65 30 4 1 100 
Vestlige lande 7 51 26 16 100 65 18 10 7 100 
Ikke-vestlige lande 11 42 36 11 100 65 32 3 0 100 

I alt 9 46 31 13 100 65 30 4 1 100 
EU+EØS-lande 7 51 26 16 100 66 18 10 6 100 
Andre lande 10 43 35 12 100 65 32 3 0 100 

I alt 9 46 31 13 100 65 30 4 1 100 
Europæiske lande 6 47 30 16 100 59 33 6 2 100 
Andre lande 12 44 33 10 100 70 27 2 0 100 

I alt 9 46 31 13 100 65 30 4 1 100 
OECD-lande 6 44 31 19 100 51 38 7 4 100 
Andre lande 11 47 32 10 100 72 26 2 0 100 

 

 

 

 

Oversigtstabel 1. 

Oversigtstabel 2. 
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Første indvandringsår – KUN INDVANDRERE 1.1.2018 

 Første indvandringsår 

 Før 1986 1986-1995 1996-2005 2006-2015 2016 2017 I alt 

I alt 75.747 95.103 107.031 215.196 46.297 52.304 591.678 
Vestlige lande 36.877 20.064 27.249 110.877 22.414 30.392 247.873 
Ikke-vestlige lande 38.870 75.039 79.782 104.319 23.883 21.912 343.805 

I alt 75.747 95.103 107.031 215.196 46.297 52.304 591.678 
EU+EØS-lande 34.413 18.590 25.240 105.187 20.724 27.241 231.395 
Andre lande 41.334 76.513 81.791 110.009 25.573 25.063 360.283 

I alt 75.747 95.103 107.031 215.196 46.297 52.304 591.678 
Europæiske lande 51.510 45.528 46.190 122.197 23.182 31.061 319.668 
Andre lande 24.237 49.575 60.841 92.999 23.115 21.243 272.010 

I alt 75.747 95.103 107.031 215.196 46.297 52.304 591.678 
OECD-lande 49.808 29.005 31.428 85.262 17.326 24.898 237.727 
Andre lande 25.939 66.098 75.603 129.934 28.971 27.406 353.951 

 
  pct.   

I alt 13 16 18 36 8 9 100 
Vestlige lande 15 8 11 45 9 12 100 
Ikke-vestlige lande 11 22 23 30 7 6 100 

I alt 13 16 18 36 8 9 100 
EU+EØS-lande 15 8 11 45 9 12 100 
Andre lande 11 21 23 31 7 7 100 

I alt 13 16 18 36 8 9 100 
Europæiske lande 16 14 14 38 7 10 100 
Andre lande 9 18 22 34 8 8 100 

I alt 13 16 18 36 8 9 100 
OECD-lande 21 12 13 36 7 10 100 
Andre lande 7 19 21 37 8 8 100 

 

 
Opholdsgrundlag – KUN INDVANDRERE 1.1.2018 

 Opholdsgrundlag 

 Asyl mv. Familie-
sammen-

føring 

Arbejde Uddannelse Øvrige 
 grunde 

Nordisk 
statsborger 

eller uoplyst 

I alt 

I alt 63.318 95.829 109.744 69.280 52.862 200.645 591.678 
Vestlige lande 107 6.245 78.293 38.392 42.998 81.838 247.873 
Ikke-vestlige lande 63.211 89.584 31.451 30.888 9.864 118.807 343.805 

I alt 63.318 95.829 109.744 69.280 52.862 200.645 591.678 
EU+EØS-lande 104 3.909 74.508 33.322 41.784 77.768 231.395 
Andre lande 63.214 91.920 35.236 35.958 11.078 122.877 360.283 

I alt 63.318 95.829 109.744 69.280 52.862 200.645 591.678 
Europæiske lande 6.575 20.711 81.414 41.007 44.768 125.193 319.668 
Andre lande 56.743 75.118 28.330 28.273 8.094 75.452 272.010 

I alt 63.318 95.829 109.744 69.280 52.862 200.645 591.678 
OECD-lande 205 14.912 54.293 31.161 32.981 104.175 237.727 
Andre lande 63.113 80.917 55.451 38.119 19.881 96.470 353.951 

 
  pct.   

I alt 11 16 19 12 9 34 100 
Vestlige lande 0 3 32 15 17 33 100 
Ikke-vestlige lande 18 26 9 9 3 35 100 

I alt 11 16 19 12 9 34 100 
EU+EØS-lande 0 2 32 14 18 34 100 
Andre lande 18 26 10 10 3 34 100 

I alt 11 16 19 12 9 34 100 
Europæiske lande 2 6 25 13 14 39 100 
Andre lande 21 28 10 10 3 28 100 

I alt 11 16 19 12 9 34 100 
OECD-lande 0 6 23 13 14 44 100 
Andre lande 18 23 16 11 6 27 100 

 

 

 

Oversigtstabel 3. 

Oversigtstabel 4. 
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Beskæftigelse – KUN INDVANDRERE 30.11. 2016 

 16-64 år 30-59 år 

 Beskæftigede Beskæftigelses- 
frekvens 

Beskæftigede Beskæftigelses- 
frekvens 

 
antal pct. antal pct. 

I alt 269.009 56,4 191.509 61,4 
Vestlige lande 126.485 65,0 84.368 74,4 
Ikke-vestlige lande 142.524 50,4 107.141 54,0 

I alt 269.009 56,4 191.509 61,4 
EU+EØS-lande 119.916 66,2 79.458 74,8 
Andre lande 149.093 50,3 112.051 54,5 

I alt 269.009 56,4 191.509 61,4 
Europæiske lande 162.032 63,3 112.320 69,1 
Andre lande 106.977 48,4 79.189 53,0 

I alt 269.009 56,4 191.509 61,4 
OECD-lande 115.804 61,9 84.621 70,5 
Andre lande 153.205 52,8 106.888 55,7 

 

 

  

Oversigtstabel 5. 
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Oversigtstabel 6.  Deltagende lande i de forskellige grupper. 1.1.2018 

VESTLIGE LANDE   EU+EØS-LANDE   EUROPÆISKE LANDE   OECD-LANDE 

 
 
Lande 

Indvan-
drere 

Efter-
kom-
mere 

   
 
Lande 

Indvan-
drere 

Efter-
kom-
mere 

   
 
Lande 

Indvan-
drere 

Efter-
kom-
mere 

   
 
Lande 

Indvan-
drere 

Efter-
kom-
mere 

                  
I ALT 247.873 29.056   I ALT 231.395 27.713   I ALT 319.668 78.758   I ALT 237.727 55.169 
                  
Belgien 1.340 137   Belgien 1.340 137   Belgien 1.340 137   Belgien 1.340 137 
Estland 1.441 165   Estland 1.441 165   Estland 1.441 165   Estland 1.441 165 
Finland 3.634 519   Finland 3.634 519   Finland 3.634 519   Finland 3.634 519 
Frankrig 6.315 497   Frankrig 6.315 497   Frankrig 6.315 497   Frankrig 6.315 497 
Grækenland 2.939 159   Grækenland 2.939 159   Grækenland 2.939 159   Grækenland 2.939 159 
Irland 1.756 104   Irland 1.756 104   Irland 1.756 104   Irland 1.756 104 
Italien 8.428 465   Italien 8.428 465   Italien 8.428 465   Italien 8.428 465 
Letland 4.992 674   Letland 4.992 674   Letland 4.992 674   Letland 4.992 674 
Luxembourg 144 13   Luxembourg 144 13   Luxembourg 144 13   Luxembourg 144 13 
Nederlandene 6.691 1.207   Nederlandene 6.691 1.207   Nederlandene 6.691 1.207   Nederlandene 6.691 1.207 
Polen 40.601 6.299   Polen 40.601 6.299   Polen 40.601 6.299   Polen 40.601 6.299 
Portugal 2.457 173   Portugal 2.457 173   Portugal 2.457 173   Portugal 2.457 173 
Slovakiet 2.796 161   Slovakiet 2.796 161   Slovakiet 2.796 161   Slovakiet 2.796 161 
Slovenien 425 58   Slovenien 425 58   Slovenien 425 58   Slovenien 425 58 
Spanien 6.088 328   Spanien 6.088 328   Spanien 6.088 328   Spanien 6.088 328 
Storbritannien 14.811 1.569   Storbritannien 14.811 1.569   Storbritannien 14.811 1.569   Storbritannien 14.811 1.569 
Sverige 14.161 2.147   Sverige 14.161 2.147   Sverige 14.161 2.147   Sverige 14.161 2.147 
Tjekkiet 1.658 104   Tjekkiet 1.658 104   Tjekkiet 1.658 104   Tjekkiet 1.658 104 
Tjekkoslovakiet 644 136   Tjekkoslovakiet 644 136   Tjekkoslovakiet 644 136   Tjekkoslovakiet 644 136 
Tyskland 29.804 3.612   Tyskland 29.804 3.612   Tyskland 29.804 3.612   Tyskland 29.804 3.612 
Ungarn 5.227 531   Ungarn 5.227 531   Ungarn 5.227 531   Ungarn 5.227 531 
Østrig 1.515 169   Østrig 1.515 169   Østrig 1.515 169   Østrig 1.515 169 
                  
Andorra 1 -        Andorra 1 -      
Australien 2.479 133             Australien 2.479 133 
Bulgarien 9.201 754   Bulgarien 9.201 754   Bulgarien 9.201 754      
Canada 2.396 264             Canada 2.396 264 
Cypern 186 27   Cypern 186 27   Cypern 186 27      
Island 7.716 1.309   Island 7.716 1.309   Island 7.716 1.309   Island 7.716 1.309 
Island, ligeret dansk 17 9   Island, ligeret dansk 17 9   Island, ligeret dansk 17 9   Island, ligeret dansk 17 9 
Kroatien 1.898 277   Kroatien 1.898 277   Kroatien 1.898 277      
Liechtenstein 11 -   Liechtenstein 11 -   Liechtenstein 11 -      
Litauen 12.350 1.544   Litauen 12.350 1.544   Litauen 12.350 1.544      
Malta 98 2   Malta 98 2   Malta 98 2      
Monaco 11 2        Monaco 11 2      
New Zealand 662 29             New Zealand 662 29 
Nordamerika uoplyst - 1                
Norge 15.752 1.606   Norge 15.752 1.606   Norge 15.752 1.606   Norge 15.752 1.606 
Rumænien 26.299 2.958   Rumænien 26.299 2.958   Rumænien 26.299 2.958      
San Marino 2 -        San Marino 2 -      
Schweiz 1.575 173        Schweiz 1.575 173   Schweiz 1.575 173 
USA 9.351 741             USA 9.351 741 
Vatikanstaten 1 -        Vatikanstaten 1 -      
                  
          Albanien 502 90      
          Bosnien-Herceg. 17.053 6.084      
          Europa uoplyst 22 3      
          Hviderusland 659 138      
          Jugoslavien 8.971 5.941      
          Jugoslav., Forb.rep. 1.232 579      
          Kosovo 1.845 1.159      
          Makedonien 3.327 2.065      
          Moldova 837 114      
          Montenegro 266 170      
          Rusland 6.183 1.192      
          Serbien 1.408 561      
          Serbien og Monten. 603 285      
          Sovjetunionen 1.025 233      
          Tyrkiet 32.924 30.428   Tyrkiet 32.924 30.428 
          Ukraine 9.826 1.828      
               Chile 1.666 236 
               Israel 1.310 266 
               Japan 1.695 131 
               Mexico 1.297 74 
               Sydkorea 1.020 543 
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Oversigtstabel 7.  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter alder. 1.1.2018 

VESTLIGE LANDE   EU+EØS-LANDE 

 Indvandrere Efterkommere    Indvandrere Efterkommere 
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  pct.   

   
  pct.   

I ALT 7 51 26 16 100 65 18 10 7 100   I ALT 7 51 26 16 100 66 18 10 6 100 
                        
Belgien 7 54 25 14 100 71 15 10 4 100   Belgien 7 54 25 14 100 71 15 10 4 100 
Estland 7 69 21 3 100 92 5 2 1 100   Estland 7 69 21 3 100 92 5 2 1 100 
Finland 4 37 23 37 100 30 26 36 7 100   Finland 4 37 23 37 100 30 26 36 7 100 
Frankrig 7 52 27 14 100 64 22 9 5 100   Frankrig 7 52 27 14 100 64 22 9 5 100 
Grækenland 4 65 21 10 100 65 21 13 1 100   Grækenland 4 65 21 10 100 65 21 13 1 100 
Irland 4 35 39 22 100 42 44 13 1 100   Irland 4 35 39 22 100 42 44 13 1 100 
Italien 5 57 26 11 100 67 23 7 3 100   Italien 5 57 26 11 100 67 23 7 3 100 
Letland 12 68 18 2 100 95 3 1 1 100   Letland 12 68 18 2 100 95 3 1 1 100 
Luxembourg 8 74 13 6 100 85 8 - 8 100   Luxembourg 8 74 13 6 100 85 8 - 8 100 
Nederlandene 6 39 37 18 100 72 19 6 3 100   Nederlandene 6 39 37 18 100 72 19 6 3 100 
Polen 9 51 29 11 100 71 22 6 1 100   Polen 9 51 29 11 100 71 22 6 1 100 
Portugal 7 60 26 8 100 71 14 14 1 100   Portugal 7 60 26 8 100 71 14 14 1 100 
Slovakiet 8 80 11 1 100 95 5 - - 100   Slovakiet 8 80 11 1 100 95 5 - - 100 
Slovenien 9 68 19 4 100 83 9 9 - 100   Slovenien 9 68 19 4 100 83 9 9 - 100 
Spanien 6 63 22 9 100 73 15 11 1 100   Spanien 6 63 22 9 100 73 15 11 1 100 
Storbritannien 4 30 39 27 100 54 28 10 8 100   Storbritannien 4 30 39 27 100 54 28 10 8 100 
Sverige 3 37 26 34 100 40 24 16 21 100   Sverige 3 37 26 34 100 40 24 16 21 100 
Tjekkiet 7 76 15 2 100 86 10 5 - 100   Tjekkiet 7 76 15 2 100 86 10 5 - 100 
Tjekkoslovakiet 0 8 30 61 100 19 45 31 5 100   Tjekkoslovakiet 0 8 30 61 100 19 45 31 5 100 
Tyskland 6 34 29 32 100 50 17 19 15 100   Tyskland 6 34 29 32 100 50 17 19 15 100 
Ungarn 8 62 19 12 100 51 14 32 3 100   Ungarn 8 62 19 12 100 51 14 32 3 100 
Østrig 3 40 21 36 100 51 19 17 14 100   Østrig 3 40 21 36 100 51 19 17 14 100 
                        
Andorra - 100 - - 100 - - - - -              
Australien 6 64 23 6 100 47 16 13 24 100              
Bulgarien 10 64 23 3 100 90 8 2 0 100   Bulgarien 10 64 23 3 100 90 8 2 0 100 
Canada 5 52 27 16 100 36 27 10 28 100              
Cypern 3 41 28 27 100 30 52 19 - 100   Cypern 3 41 28 27 100 30 52 19 - 100 
Island 13 45 27 14 100 71 20 6 3 100   Island 13 45 27 14 100 71 20 6 3 100 
Island, ligeret dansk 24 29 29 18 100 22 - - 78 100   Island, ligeret dansk 24 29 29 18 100 22 - - 78 100 
Kroatien 11 51 27 12 100 54 34 12 0 100   Kroatien 11 51 27 12 100 54 34 12 0 100 
Liechtenstein - 91 - 9 100 - - - - -   Liechtenstein - 91 - 9 100 - - - - - 
Litauen 11 68 19 1 100 96 3 1 0 100   Litauen 11 68 19 1 100 96 3 1 0 100 
Malta 9 47 26 18 100 100 - - - 100   Malta 9 47 26 18 100 100 - - - 100 
Monaco 36 64 - - 100 100 - - - 100              
New Zealand 4 45 38 13 100 69 14 7 10 100              
Nordamerika uoplyst - - - - - - - - 100 100              
Norge 3 44 24 30 100 36 21 24 18 100   Norge 3 44 24 30 100 36 21 24 18 100 
Rumænien 9 72 17 2 100 93 6 1 0 100   Rumænien 9 72 17 2 100 93 6 1 0 100 
San Marino - 100 - - 100 - - - - -              
Schweiz 4 37 27 32 100 37 22 23 18 100              
USA 6 50 26 18 100 50 18 11 21 100              
Vatikanstaten - 100 - - 100 - - - - -              
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Oversigtstabel 7 (fortsat).  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter alder. 1.1.2018 

EUROPÆISKE LANDE   OECD-LANDE 

 Indvandrere Efterkommere    Indvandrere Efterkommere 

 
 
Lande 

0- 
19 
 år 

20-
39 
 år 

40-
59 
 år 

60 
 år 

+ 

I alt 0- 
19 
 år 

20-
39 
 år 

40-
59 
 år 

60 
 år 

+ 

I alt    
 
Lande 

0- 
19 
 år 

20-
39 
 år 

40-
59 
 år 

60 
 år 

+ 

I alt 0- 
19 
 år 

20-
39 
 år 

40-
59 
 år 

60 
 år 

+ 

I alt 

 
  pct.   

   
  pct.   

I ALT 6 47 30 16 100 59 33 6 2 100   I ALT 6 44 31 19 100 51 38 7 4 100 
                        
Belgien 7 54 25 14 100 71 15 10 4 100   Belgien 7 54 25 14 100 71 15 10 4 100 
Estland 7 69 21 3 100 92 5 2 1 100   Estland 7 69 21 3 100 92 5 2 1 100 
Finland 4 37 23 37 100 30 26 36 7 100   Finland 4 37 23 37 100 30 26 36 7 100 
Frankrig 7 52 27 14 100 64 22 9 5 100   Frankrig 7 52 27 14 100 64 22 9 5 100 
Grækenland 4 65 21 10 100 65 21 13 1 100   Grækenland 4 65 21 10 100 65 21 13 1 100 
Irland 4 35 39 22 100 42 44 13 1 100   Irland 4 35 39 22 100 42 44 13 1 100 
Italien 5 57 26 11 100 67 23 7 3 100   Italien 5 57 26 11 100 67 23 7 3 100 
Letland 12 68 18 2 100 95 3 1 1 100   Letland 12 68 18 2 100 95 3 1 1 100 
Luxembourg 8 74 13 6 100 85 8 - 8 100   Luxembourg 8 74 13 6 100 85 8 - 8 100 
Nederlandene 6 39 37 18 100 72 19 6 3 100   Nederlandene 6 39 37 18 100 72 19 6 3 100 
Polen 9 51 29 11 100 71 22 6 1 100   Polen 9 51 29 11 100 71 22 6 1 100 
Portugal 7 60 26 8 100 71 14 14 1 100   Portugal 7 60 26 8 100 71 14 14 1 100 
Slovakiet 8 80 11 1 100 95 5 - - 100   Slovakiet 8 80 11 1 100 95 5 - - 100 
Slovenien 9 68 19 4 100 83 9 9 - 100   Slovenien 9 68 19 4 100 83 9 9 - 100 
Spanien 6 63 22 9 100 73 15 11 1 100   Spanien 6 63 22 9 100 73 15 11 1 100 
Storbritannien 4 30 39 27 100 54 28 10 8 100   Storbritannien 4 30 39 27 100 54 28 10 8 100 
Sverige 3 37 26 34 100 40 24 16 21 100   Sverige 3 37 26 34 100 40 24 16 21 100 
Tjekkiet 7 76 15 2 100 86 10 5 - 100   Tjekkiet 7 76 15 2 100 86 10 5 - 100 
Tjekkoslovakiet 0 8 30 61 100 19 45 31 5 100   Tjekkoslovakiet 0 8 30 61 100 19 45 31 5 100 
Tyskland 6 34 29 32 100 50 17 19 15 100   Tyskland 6 34 29 32 100 50 17 19 15 100 
Ungarn 8 62 19 12 100 51 14 32 3 100   Ungarn 8 62 19 12 100 51 14 32 3 100 
Østrig 3 40 21 36 100 51 19 17 14 100   Østrig 3 40 21 36 100 51 19 17 14 100 
                        
Andorra - 100 - - 100 - - - - -              
             Australien 6 64 23 6 100 47 16 13 24 100 
Bulgarien 10 64 23 3 100 90 8 2 0 100              
             Canada 5 52 27 16 100 36 27 10 28 100 
Cypern 3 41 28 27 100 30 52 19 - 100              
Island 13 45 27 14 100 71 20 6 3 100   Island 13 45 27 14 100 71 20 6 3 100 
Island, ligeret dansk 24 29 29 18 100 22 - - 78 100   Island, ligeret dansk 24 29 29 18 100 22 - - 78 100 
Kroatien 11 51 27 12 100 54 34 12 0 100              
Liechtenstein - 91 - 9 100 - - - - -              
Litauen 11 68 19 1 100 96 3 1 0 100              
Malta 9 47 26 18 100 100 - - - 100              
Monaco 36 64 - - 100 100 - - - 100              
             New Zealand 4 45 38 13 100 69 14 7 10 100 
                        
Norge 3 44 24 30 100 36 21 24 18 100   Norge 3 44 24 30 100 36 21 24 18 100 
Rumænien 9 72 17 2 100 93 6 1 0 100              
San Marino - 100 - - 100 - - - - -              
Schweiz 4 37 27 32 100 37 22 23 18 100   Schweiz 4 37 27 32 100 37 22 23 18 100 
             USA 6 50 26 18 100 50 18 11 21 100 
Vatikanstaten - 100 - - 100 - - - - -              
                        
Albanien 9 60 27 4 100 97 3 - - 100              
Bosnien-Herceg. 1 35 41 22 100 78 22 0 - 100              
Europa uoplyst - 14 14 73 100 - 33 67 - 100              
Hviderusland 6 49 41 5 100 92 8 - - 100              
Jugoslavien 1 21 49 29 100 43 45 12 0 100              
Jugoslav., Forb.rep. 3 46 43 8 100 95 4 0 0 100              
Kosovo 7 48 40 5 100 90 10 - 0 100              
Makedonien 6 39 41 13 100 68 29 3 - 100              
Moldova 13 69 16 1 100 96 4 - - 100              
Montenegro 9 42 41 8 100 70 26 4 - 100              
Rusland 12 45 36 7 100 93 6 1 - 100              
Serbien 12 53 30 5 100 87 10 3 - 100              
Serbien og Monten. 8 47 38 7 100 93 6 - 0 100              
Sovjetunionen 3 19 38 40 100 30 36 17 17 100              
Tyrkiet 3 27 54 16 100 45 52 3 0 100   Tyrkiet 3 27 54 16 100 45 52 3 0 100 
Ukraine 8 79 11 2 100 97 3 0 0 100              
             Chile 4 37 36 24 100 39 51 9 0 100 
             Israel 4 23 47 26 100 60 35 4 1 100 
             Japan 7 45 26 22 100 53 23 23 2 100 
             Mexico 10 58 26 6 100 84 9 3 4 100 
             Sydkorea 13 55 23 8 100 87 12 1 - 100 
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Oversigtstabel 8.  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter første indvandringsår. 1.1.2018 

VESTLIGE LANDE   EU+EØS-LANDE 

 Indvandrere efter første indvandringsår    Indvandrere efter første indvandringsår 

 
Lande 

Før 
1986 

1986-
1995 

1996-
2005 

2006-
2015 

2016 2017 I alt    
Lande 

Før 
1986 

1986-
1995 

1996-
2005 

2006-
2015 

2016 2017 I alt 

 
  pct.   

   
  pct.   

I ALT 15 8 11 45 9 12 100   I ALT 15 8 11 45 9 12 100 
                  
Belgien 13 10 13 32 13 19 100   Belgien 13 10 13 32 13 19 100 
Estland 1 3 24 54 9 9 100   Estland 1 3 24 54 9 9 100 
Finland 37 9 10 24 7 13 100   Finland 37 9 10 24 7 13 100 
Frankrig 14 9 14 37 11 16 100   Frankrig 14 9 14 37 11 16 100 
Grækenland 9 7 6 49 14 15 100   Grækenland 9 7 6 49 14 15 100 
Irland 21 15 13 27 8 17 100   Irland 21 15 13 27 8 17 100 
Italien 11 7 9 44 13 17 100   Italien 11 7 9 44 13 17 100 
Letland 1 1 16 64 8 11 100   Letland 1 1 16 64 8 11 100 
Luxembourg 5 3 15 43 13 22 100   Luxembourg 5 3 15 43 13 22 100 
Nederlandene 14 18 26 26 7 10 100   Nederlandene 14 18 26 26 7 10 100 
Polen 8 9 6 59 8 9 100   Polen 8 9 6 59 8 9 100 
Portugal 8 5 7 50 13 17 100   Portugal 8 5 7 50 13 17 100 
Slovakiet 0 0 5 58 16 21 100   Slovakiet 0 0 5 58 16 21 100 
Slovenien 3 6 7 55 13 16 100   Slovenien 3 6 7 55 13 16 100 
Spanien 9 5 9 45 13 20 100   Spanien 9 5 9 45 13 20 100 
Storbritannien 25 15 15 27 8 11 100   Storbritannien 25 15 15 27 8 11 100 
Sverige 35 10 14 28 6 8 100   Sverige 35 10 14 28 6 8 100 
Tjekkiet 1 2 9 47 18 23 100   Tjekkiet 1 2 9 47 18 23 100 
Tjekkoslovakiet 70 23 3 3 1 0 100   Tjekkoslovakiet 70 23 3 3 1 0 100 
Tyskland 30 10 13 32 6 8 100   Tyskland 30 10 13 32 6 8 100 
Ungarn 11 3 5 56 11 14 100   Ungarn 11 3 5 56 11 14 100 
Østrig 35 7 9 30 6 12 100   Østrig 35 7 9 30 6 12 100 
                  
Andorra - - - 100 - - 100           
Australien 6 6 12 42 14 21 100           
Bulgarien 1 2 4 68 12 13 100   Bulgarien 1 2 4 68 12 13 100 
Canada 16 9 13 36 9 17 100           
Cypern 32 12 8 26 9 12 100   Cypern 32 12 8 26 9 12 100 
Island 14 14 26 32 6 7 100   Island 14 14 26 32 6 7 100 
Island, ligeret dansk 18 12 24 41 6 - 100   Island, ligeret dansk 18 12 24 41 6 - 100 
Kroatien 9 15 6 33 18 19 100   Kroatien 9 15 6 33 18 19 100 
Liechtenstein - - 9 18 27 45 100   Liechtenstein - - 9 18 27 45 100 
Litauen 0 1 13 62 10 14 100   Litauen 0 1 13 62 10 14 100 
Malta 18 11 14 36 6 14 100   Malta 18 11 14 36 6 14 100 
Monaco - - - 45 36 18 100           
New Zealand 10 14 18 35 9 14 100           
Norge 29 10 16 30 7 9 100   Norge 29 10 16 30 7 9 100 
Rumænien 1 3 4 64 13 16 100   Rumænien 1 3 4 64 13 16 100 
San Marino - - - 50 - 50 100           
Schweiz 31 9 15 25 9 11 100           
USA 15 9 11 34 10 21 100           
Vatikanstaten - - - - - 100 100           
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Oversigtstabel 8 (fortsat).  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter første indvandringsår. 1.1.2018 

EUROPÆISKE LANDE   OECD-LANDE 

 Indvandrere efter første indvandringsår    Indvandrere efter første indvandringsår 

 
Lande 

Før 
1986 

1986-
1995 

1996-
2005 

2006-
2015 

2016 2017 I alt    
Lande 

Før 
1986 

1986-
1995 

1996-
2005 

2006-
2015 

2016 2017 I alt 

 
  pct.   

   
  pct.   

I ALT 16 14 14 38 7 10 100   I ALT 21 12 13 36 7 10 100 
                  
Belgien 13 10 13 32 13 19 100   Belgien 13 10 13 32 13 19 100 
Estland 1 3 24 54 9 9 100   Estland 1 3 24 54 9 9 100 
Finland 37 9 10 24 7 13 100   Finland 37 9 10 24 7 13 100 
Frankrig 14 9 14 37 11 16 100   Frankrig 14 9 14 37 11 16 100 
Grækenland 9 7 6 49 14 15 100   Grækenland 9 7 6 49 14 15 100 
Irland 21 15 13 27 8 17 100   Irland 21 15 13 27 8 17 100 
Italien 11 7 9 44 13 17 100   Italien 11 7 9 44 13 17 100 
Letland 1 1 16 64 8 11 100   Letland 1 1 16 64 8 11 100 
Luxembourg 5 3 15 43 13 22 100   Luxembourg 5 3 15 43 13 22 100 
Nederlandene 14 18 26 26 7 10 100   Nederlandene 14 18 26 26 7 10 100 
Polen 8 9 6 59 8 9 100   Polen 8 9 6 59 8 9 100 
Portugal 8 5 7 50 13 17 100   Portugal 8 5 7 50 13 17 100 
Slovakiet 0 0 5 58 16 21 100   Slovakiet 0 0 5 58 16 21 100 
Slovenien 3 6 7 55 13 16 100   Slovenien 3 6 7 55 13 16 100 
Spanien 9 5 9 45 13 20 100   Spanien 9 5 9 45 13 20 100 
Storbritannien 25 15 15 27 8 11 100   Storbritannien 25 15 15 27 8 11 100 
Sverige 35 10 14 28 6 8 100   Sverige 35 10 14 28 6 8 100 
Tjekkiet 1 2 9 47 18 23 100   Tjekkiet 1 2 9 47 18 23 100 
Tjekkoslovakiet 70 23 3 3 1 0 100   Tjekkoslovakiet 70 23 3 3 1 0 100 
Tyskland 30 10 13 32 6 8 100   Tyskland 30 10 13 32 6 8 100 
Ungarn 11 3 5 56 11 14 100   Ungarn 11 3 5 56 11 14 100 
Østrig 35 7 9 30 6 12 100   Østrig 35 7 9 30 6 12 100 
                  
Andorra - - - 100 - - 100           
          Australien 6 6 12 42 14 21 100 
Bulgarien 1 2 4 68 12 13 100           
          Canada 16 9 13 36 9 17 100 
Cypern 32 12 8 26 9 12 100           
Island 14 14 26 32 6 7 100   Island 14 14 26 32 6 7 100 
Island, ligeret dansk 18 12 24 41 6 - 100   Island, ligeret dansk 18 12 24 41 6 - 100 
Kroatien 9 15 6 33 18 19 100           
Liechtenstein - - 9 18 27 45 100           
Litauen 0 1 13 62 10 14 100           
Malta 18 11 14 36 6 14 100           
Monaco - - - 45 36 18 100           
          New Zealand 10 14 18 35 9 14 100 
Norge 29 10 16 30 7 9 100   Norge 29 10 16 30 7 9 100 
Rumænien 1 3 4 64 13 16 100           
San Marino - - - 50 - 50 100           
Schweiz 31 9 15 25 9 11 100   Schweiz 31 9 15 25 9 11 100 
          USA 15 9 11 34 10 21 100 
Vatikanstaten - - - - - 100 100           
                  
Albanien - 4 25 45 9 17 100           
Bosnien-Hercegovina 0 70 23 5 1 1 100           
Europa uoplyst 73 23 - 5 - - 100           
Hviderusland 0 5 47 40 4 4 100           
Jugoslavien 39 33 26 1 0 0 100           
Jugoslavien, Forb.rep. 0 4 90 6 0 - 100           
Kosovo 0 9 55 30 2 4 100           
Makedonien 17 22 27 25 4 6 100           
Moldova - 1 15 46 14 23 100           
Montenegro 8 18 21 43 5 7 100           
Rusland 0 8 38 44 4 5 100           
Serbien 4 5 12 59 9 12 100           
Serbien og Montenegro 1 3 79 14 1 1 100           
Sovjetunionen 37 37 12 7 4 4 100           
Tyrkiet 36 29 19 12 1 2 100   Tyrkiet 36 29 19 12 1 2 100 
Ukraine 0 2 14 58 9 17 100           
          Chile 38 11 10 18 5 18 100 
          Israel 23 31 17 18 5 6 100 
          Japan 20 7 13 31 9 20 100 
          Mexico 5 7 15 45 11 16 100 
          Sydkorea 9 8 10 33 11 28 100 
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Oversigtstabel 9.  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter opholdsgrundlag. 1.1.2018 

VESTLIGE LANDE   EU+EØS-LANDE 

 Indvandrere efter opholdsgrundlag    Indvandrere efter opholdsgrundlag 

 
 
 
Lande 

Asyl 
mv. 

Fam.-
sam-
men-
føring 

Ar-
bejde 

Ud- 
dan-

nelse 

Øvr. 
 grun-

de 

Nor-
disk 

statsb. 
el. uopl. 

I alt    
 
 
Lande 

Asyl 
mv. 

Fam.-
sam-
men-
føring 

Ar-
bejde 

Ud- 
dan-

nelse 

Øvr. 
 grun-

de 

Nor-
disk 

statsb. 
el. uopl. 

I alt 

 
  pct.   

   
  pct.   

I ALT 0 3 32 15 17 33 100   I ALT 0 2 32 14 18 34 100 
                  
Belgien 0 1 26 24 22 27 100   Belgien 0 1 26 24 22 27 100 
Estland 0 11 22 43 18 6 100   Estland 0 11 22 43 18 6 100 
Finland 0 0 0 0 0 99 100   Finland 0 0 0 0 0 99 100 
Frankrig 0 1 30 21 25 23 100   Frankrig 0 1 30 21 25 23 100 
Grækenland - 1 27 38 19 15 100   Grækenland - 1 27 38 19 15 100 
Irland - 1 38 11 17 33 100   Irland - 1 38 11 17 33 100 
Italien 0 1 39 23 20 17 100   Italien 0 1 39 23 20 17 100 
Letland 0 6 41 28 23 1 100   Letland 0 6 41 28 23 1 100 
Luxembourg - 1 8 19 9 63 100   Luxembourg - 1 8 19 9 63 100 
Nederlandene 0 1 25 12 30 31 100   Nederlandene 0 1 25 12 30 31 100 
Polen 0 3 50 9 21 17 100   Polen 0 3 50 9 21 17 100 
Portugal - 1 39 23 24 13 100   Portugal - 1 39 23 24 13 100 
Slovakiet 0 1 33 52 13 1 100   Slovakiet 0 1 33 52 13 1 100 
Slovenien 1 1 37 25 25 11 100   Slovenien 1 1 37 25 25 11 100 
Spanien - 1 27 34 24 14 100   Spanien - 1 27 34 24 14 100 
Storbritannien 0 2 29 9 22 38 100   Storbritannien 0 2 29 9 22 38 100 
Sverige 0 0 0 0 0 99 100   Sverige 0 0 0 0 0 99 100 
Tjekkiet 0 4 29 48 15 4 100   Tjekkiet 0 4 29 48 15 4 100 
Tjekkoslovakiet - 1 5 1 2 91 100   Tjekkoslovakiet - 1 5 1 2 91 100 
Tyskland 0 1 21 14 23 41 100   Tyskland 0 1 21 14 23 41 100 
Ungarn 0 2 36 30 19 13 100   Ungarn 0 2 36 30 19 13 100 
Østrig 0 1 21 19 16 43 100   Østrig 0 1 21 19 16 43 100 
                  
Andorra - - 100 - - - 100           
Australien - 12 23 42 9 13 100           
Bulgarien - 2 51 22 22 3 100   Bulgarien - 2 51 22 22 3 100 
Canada - 10 24 32 7 27 100           
Cypern - 3 24 16 11 46 100   Cypern - 3 24 16 11 46 100 
Island 0 - 0 0 0 100 100   Island 0 - 0 0 0 100 100 
Island, ligeret dansk - - - - - 100 100   Island, ligeret dansk - - - - - 100 100 
Kroatien 1 6 34 16 18 25 100   Kroatien 1 6 34 16 18 25 100 
Liechtenstein - - 18 45 27 9 100   Liechtenstein - - 18 45 27 9 100 
Litauen 0 2 51 23 22 1 100   Litauen 0 2 51 23 22 1 100 
Malta - 10 19 19 19 32 100   Malta - 10 19 19 19 32 100 
Monaco - - 18 36 - 45 100           
New Zealand - 19 26 26 7 23 100           
Norge 0 0 0 0 0 99 100   Norge 0 0 0 0 0 99 100 
Rumænien 0 2 54 17 23 4 100   Rumænien 0 2 54 17 23 4 100 
San Marino - - 50 50 - - 100           
Schweiz 0 5 17 15 22 41 100           
USA 0 17 23 30 4 25 100           
Vatikanstaten - - - 100 - - 100           
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Oversigtstabel 9 (fortsat).  Deltagende lande i de forskellige grupper – efter opholdsgrundlag. 1.1.2018 

EUROPÆISKE LANDE   OECD-LANDE 

 Indvandrere efter opholdsgrundlag    Indvandrere efter opholdsgrundlag 

 
 
 
Lande 

Asyl 
mv. 

Fam.-
sam-
men-
føring 

Ar-
bejde 

Ud- 
dan-

nelse 

Øvr. 
 grun-

de 

Nor-
disk 

statsb. 
el. uopl. 

I alt    
 
 
Lande 

Asyl 
mv. 

Fam.-
sam-
men-
føring 

Ar-
bejde 

Ud- 
dan-

nelse 

Øvr. 
 grun-

de 

Nor-
disk 

statsb. 
el. uopl. 

I alt 

 
  pct.   

   
  pct.   

I ALT 2 6 25 13 14 39 100   I ALT 0 6 23 13 14 44 100 
                  
Belgien 0 1 26 24 22 27 100   Belgien 0 1 26 24 22 27 100 
Estland 0 11 22 43 18 6 100   Estland 0 11 22 43 18 6 100 
Finland 0 0 0 0 0 99 100   Finland 0 0 0 0 0 99 100 
Frankrig 0 1 30 21 25 23 100   Frankrig 0 1 30 21 25 23 100 
Grækenland - 1 27 38 19 15 100   Grækenland - 1 27 38 19 15 100 
Irland - 1 38 11 17 33 100   Irland - 1 38 11 17 33 100 
Italien 0 1 39 23 20 17 100   Italien 0 1 39 23 20 17 100 
Letland 0 6 41 28 23 1 100   Letland 0 6 41 28 23 1 100 
Luxembourg - 1 8 19 9 63 100   Luxembourg - 1 8 19 9 63 100 
Nederlandene 0 1 25 12 30 31 100   Nederlandene 0 1 25 12 30 31 100 
Polen 0 3 50 9 21 17 100   Polen 0 3 50 9 21 17 100 
Portugal - 1 39 23 24 13 100   Portugal - 1 39 23 24 13 100 
Slovakiet 0 1 33 52 13 1 100   Slovakiet 0 1 33 52 13 1 100 
Slovenien 1 1 37 25 25 11 100   Slovenien 1 1 37 25 25 11 100 
Spanien - 1 27 34 24 14 100   Spanien - 1 27 34 24 14 100 
Storbritannien 0 2 29 9 22 38 100   Storbritannien 0 2 29 9 22 38 100 
Sverige 0 0 0 0 0 99 100   Sverige 0 0 0 0 0 99 100 
Tjekkiet 0 4 29 48 15 4 100   Tjekkiet 0 4 29 48 15 4 100 
Tjekkoslovakiet - 1 5 1 2 91 100   Tjekkoslovakiet - 1 5 1 2 91 100 
Tyskland 0 1 21 14 23 41 100   Tyskland 0 1 21 14 23 41 100 
Ungarn 0 2 36 30 19 13 100   Ungarn 0 2 36 30 19 13 100 
Østrig 0 1 21 19 16 43 100   Østrig 0 1 21 19 16 43 100 
                  
Andorra - - 100 - - - 100           
          Australien - 12 23 42 9 13 100 
Bulgarien - 2 51 22 22 3 100           
          Canada - 10 24 32 7 27 100 
Cypern - 3 24 16 11 46 100           
Island 0 - 0 0 0 100 100   Island 0 - 0 0 0 100 100 
Island, ligeret dansk - - - - - 100 100   Island, ligeret dansk - - - - - 100 100 
Kroatien 1 6 34 16 18 25 100           
Liechtenstein - - 18 45 27 9 100           
Litauen 0 2 51 23 22 1 100           
Malta - 10 19 19 19 32 100           
Monaco - - 18 36 - 45 100           
          New Zealand - 19 26 26 7 23 100 
Norge 0 0 0 0 0 99 100   Norge 0 0 0 0 0 99 100 
Rumænien 0 2 54 17 23 4 100           
San Marino - - 50 50 - - 100           
Schweiz 0 5 17 15 22 41 100   Schweiz 0 5 17 15 22 41 100 
          USA 0 17 23 30 4 25 100 
Vatikanstaten - - - 100 - - 100           
                  
Albanien 10 30 21 17 16 6 100           
Bosnien-Herceg. 12 7 2 1 1 77 100           
Europa uoplyst - - - 5 - 95 100           
Hviderusland 6 40 20 21 7 6 100           
Jugoslavien 6 8 1 1 1 83 100           
Jugoslav., Forb.rep. 64 18 2 4 4 9 100           
Kosovo 42 25 2 2 3 26 100           
Makedonien 2 35 8 3 9 42 100           
Moldova 2 13 36 28 19 2 100           
Montenegro 10 45 7 4 4 30 100           
Rusland 22 33 16 12 6 11 100           
Serbien 16 28 23 10 10 14 100           
Serbien og Monten. 63 14 5 3 4 11 100           
Sovjetunionen 3 14 8 2 1 72 100           
Tyrkiet 0 26 3 2 2 67 100   Tyrkiet 0 26 3 2 2 67 100 
Ukraine 1 13 31 50 4 3 100           
          Chile 0 14 8 25 4 48 100 
          Israel 4 23 9 5 5 54 100 
          Japan 0 15 20 35 3 26 100 
          Mexico 0 29 23 31 5 12 100 
          Sydkorea 0 11 24 38 3 25 100 
  



23 

Oversigtstabel 10.  Deltagende lande i de forskellige grupper – beskæftigelsesfrekvenser. 30.11.2016 

VESTLIGE LANDE   EU+EØS-LANDE   EUROPÆISKE LANDE   OECD-LANDE 

 Beskæft.frekv.    Beskæft.frekv.    Beskæft.frekv.    Beskæft.frekv. 

 
 
Lande 

16-64 
år 

30-59 
år 

   
 
Lande 

16-64 
år 

30-59 
år 

   
 
Lande 
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I ALT 65,0 74,4   I ALT 66,2 74,8   I ALT 63,3 69,1   I ALT 61,9 70,5 
                  
Belgien 53,2 76,8   Belgien 53,2 76,8   Belgien 53,2 76,8   Belgien 53,2 76,8 
Estland 57,8 69,3   Estland 57,8 69,3   Estland 57,8 69,3   Estland 57,8 69,3 
Finland 65,0 77,2   Finland 65,0 77,2   Finland 65,0 77,2   Finland 65,0 77,2 
Frankrig 58,0 74,4   Frankrig 58,0 74,4   Frankrig 58,0 74,4   Frankrig 58,0 74,4 
Grækenland 56,0 65,7   Grækenland 56,0 65,7   Grækenland 56,0 65,7   Grækenland 56,0 65,7 
Irland 65,0 72,1   Irland 65,0 72,1   Irland 65,0 72,1   Irland 65,0 72,1 
Italien 61,0 72,1   Italien 61,0 72,1   Italien 61,0 72,1   Italien 61,0 72,1 
Letland 67,4 72,8   Letland 67,4 72,8   Letland 67,4 72,8   Letland 67,4 72,8 
Luxembourg 50,4 65,9   Luxembourg 50,4 65,9   Luxembourg 50,4 65,9   Luxembourg 50,4 65,9 
Nederlandene 72,1 82,7   Nederlandene 72,1 82,7   Nederlandene 72,1 82,7   Nederlandene 72,1 82,7 
Polen 71,9 76,4   Polen 71,9 76,4   Polen 71,9 76,4   Polen 71,9 76,4 
Portugal 63,0 71,2   Portugal 63,0 71,2   Portugal 63,0 71,2   Portugal 63,0 71,2 
Slovakiet 64,5 74,0   Slovakiet 64,5 74,0   Slovakiet 64,5 74,0   Slovakiet 64,5 74,0 
Slovenien 57,7 65,2   Slovenien 57,7 65,2   Slovenien 57,7 65,2   Slovenien 57,7 65,2 
Spanien 52,1 66,3   Spanien 52,1 66,3   Spanien 52,1 66,3   Spanien 52,1 66,3 
Storbritannien 66,3 73,4   Storbritannien 66,3 73,4   Storbritannien 66,3 73,4   Storbritannien 66,3 73,4 
Sverige 68,5 75,5   Sverige 68,5 75,5   Sverige 68,5 75,5   Sverige 68,5 75,5 
Tjekkiet 57,1 68,8   Tjekkiet 57,1 68,8   Tjekkiet 57,1 68,8   Tjekkiet 57,1 68,8 
Tjekkoslovakiet 71,4 78,1   Tjekkoslovakiet 71,4 78,1   Tjekkoslovakiet 71,4 78,1   Tjekkoslovakiet 71,4 78,1 
Tyskland 63,8 77,4   Tyskland 63,8 77,4   Tyskland 63,8 77,4   Tyskland 63,8 77,4 
Ungarn 66,0 73,9   Ungarn 66,0 73,9   Ungarn 66,0 73,9   Ungarn 66,0 73,9 
Østrig 54,3 70,9   Østrig 54,3 70,9   Østrig 54,3 70,9   Østrig 54,3 70,9 
                  
Andorra 50,0 100,0        Andorra 50,0 100,0      
Australien 48,9 67,5             Australien 48,9 67,5 
Bulgarien 65,0 70,1   Bulgarien 65,0 70,1   Bulgarien 65,0 70,1      
Canada 53,8 69,6             Canada 53,8 69,6 
Cypern 52,7 60,0   Cypern 52,7 60,0   Cypern 52,7 60,0      
Island 63,6 71,7   Island 63,6 71,7   Island 63,6 71,7   Island 63,6 71,7 
Island, ligeret dansk 53,3 50,0   Island, ligeret dansk 53,3 50,0   Island, ligeret dansk 53,3 50,0   Island, ligeret dansk 53,3 50,0 
Kroatien 65,3 69,7   Kroatien 65,3 69,7   Kroatien 65,3 69,7      
Liechtenstein 40,0 -   Liechtenstein 40,0 -   Liechtenstein 40,0 -      
Litauen 71,6 77,8   Litauen 71,6 77,8   Litauen 71,6 77,8      
Malta 71,6 86,0   Malta 71,6 86,0   Malta 71,6 86,0      
Monaco 33,3 -        Monaco 33,3 -      
New Zealand 64,9 82,0             New Zealand 64,9 82,0 
Nordamerika uoplyst 50,0 -                
Norge 57,2 74,3   Norge 57,2 74,3   Norge 57,2 74,3   Norge 57,2 74,3 
Rumænien 71,8 74,4   Rumænien 71,8 74,4   Rumænien 71,8 74,4      
San Marino - -        San Marino - -      
Schweiz 61,7 77,7        Schweiz 61,7 77,7   Schweiz 61,7 77,7 
USA 44,6 65,9             USA 44,6 65,9 
                  
          Albanien 71,0 72,9      
          Bosnien-Herceg. 53,3 55,4      
          Europa uoplyst 70,0 85,7      
          Hviderusland 67,0 70,9      
          Jugoslavien 50,6 53,8      
          Jugoslav., Forb.rep. 48,4 45,8      
          Kosovo 44,4 41,6      
          Makedonien 67,1 70,5      
          Moldova 67,5 73,1      
          Montenegro 47,8 50,9      
          Rusland 56,2 60,1      
          Serbien 57,5 61,0      
          Serbien og Monten. 45,2 40,0      
          Sovjetunionen 61,4 62,1      
          Tyrkiet 54,6 57,2   Tyrkiet 54,6 57,2 
          Ukraine 69,4 71,4      
               Chile 61,6 68,4 
               Israel 60,4 64,8 
               Japan 38,8 50,1 
               Mexico 52,2 65,9 
               Sydkorea 39,3 53,1 

 


